
Σελίδα 1 από 2  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

 
 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  

  
Πέλλα,  22 Ιουλίου 2025  
 

Αριθ. Πρωτ.: 22021/2025  

 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΥΠΑΙΘΡΙΑ  

ΒΡΑΧΥΧΡΟΝΙΑ ΑΓΟΡΑ/ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗ  

«Αγίου Παντελεήμονος - Αθυριώτικα 2025»  

ΤΗΣ Δ.Κ. ΑΘΥΡΩΝ, Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ  

 

Ο Αντιδήμαρχος Δημοτικής Ενότητας Πέλλας,  
έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010).  
2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/08.06.2006).  
3. Τις διατάξεις του άρθ. 37 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207Α/05.11.2021).  
4. Την ΚΥΑ 18982/01.03.2022, «Είδη πώλησης για τους παραγωγούς και τους επαγγελματίες 
υπαιθρίου εμπορίου».  
5. Την Υ.Α 16469/25.02.20220, «Ειδικότεροι όροι λειτουργίας των βραχυχρόνιων αγορών και είδη 
προϊόντων και υπηρεσιών που διατίθενται ή παρέχονται σε αυτές».  
6. Την με αριθ. 105/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί ίδρυσης και λειτουργίας 
υπαίθριων οργανωμένων βραχυχρόνιων αγορών Δήμου Πέλλας, για το έτος 2025, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4849/2021.  
7. Την με αριθ. 106/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί Κανονισμού λειτουργίας 
υπαιθρίων οργανωμένων βραχυχρόνιων αγορών Δήμου Πέλλας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 38 του Ν. 4849/2021.  
8. Την με αριθ. 1142/31.12.2024 απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιδημάρχους.  

9. Την με αριθ. 20196/07.07.2025 Προκήρυξη απόδοσης θέσεων πωλητών στη βραχυχρόνια 
αγορά/θρησκευτική εμποροπανήγυρη «Αγίου Παντελεήμονος - Αθυριώτικα 2025» της Δημοτικής 
Κοινότητας Αθύρων του Δήμου Πέλλας.  

αποφασίζει  

    χορηγεί έγκριση συμμετοχής, για την εμποροπανήγυρη «Αγίου Παντελεήμονος - Αθυριώτικα 
2025» της Δημοτικής Κοινότητας Αθύρων του Δήμου Πέλλας, που διενεργείται την 25η, 26η και 
27η Ιουλίου 2025, στον προαύλιο χώρο του Δημοτικού Σχολείου και όμορη οδό, στους παρακάτω 
συμμετέχοντες:  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΕΙΔΟΣ ΑΔΕΙΑΣ  
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΙΔΩΝ  

ΘΕΣΗ  

1 Σαββίδης  Βασίλειος  Γεώργιος  

Επαγγελματίας πωλητής 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου  
(Κατηγορία Ε - Κινητή Καντίνα),  
Π.Ε. Πέλλας  

Υπηρεσίες 
γευμάτων από 
Κινητή Καντίνα  

Κ1  

2 Κασάπης  Ευάγγελος  Αναστάσιος  
Βεβαίωση Δραστηριοποίησης 
Ετήσιας Διάρκειας,  
Δήμου Πέλλας  

Βιομηχανικά είδη  Β3  

3 Ασλανίδου  Διάνα  Μακεδόνας  
Βεβαίωση Δραστηριοποίησης 
Ετήσιας Διάρκειας, Δήμου 
Πύδνας- Κολινδρού  

Λουκουμάδες  Ε1  

4 Ιωσηφίδης  Χαράλαμπος  Παναγιώτης  
Βεβαίωση Δραστηριοποίησης 
Ετήσιας Διάρκειας,  
Δήμου Πέλλας  

Υπηρεσίες 
γευμάτων από 
Κινητή Καντίνα  

Π1  



Σελίδα 2 από 2  

5 Ασημακίδου  Ολυμπία  Χρήστος  
Επαγγελματίας πωλητής 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου  
(Κινητή Καντίνα), Π.Ε. Πέλλας  

Υπηρεσίες 
γευμάτων από 
Κινητή Καντίνα  

Κ2  

6 Γερόπουλος  Σταύρος  Γεώργιος  
Βεβαίωση Δραστηριοποίησης 
Ετήσιας Διάρκειας,  
Δήμου Αλεξάνδρειας  

Παιχνίδια  Π2  

7 Σαββίδης  Γεώργιος  Αντώνιος  

Επαγγελματίας πωλητής 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου  
(Κατηγορία Ε - Κινητή Καντίνα),  
Π.Ε. Πέλλας  

Υπηρεσίες 
γευμάτων από 
Κινητή Καντίνα  

Β2  

 

      Οι δικαιούχοι κάτοχοι άδειας καντίνας και φορητών εγκαταστάσεων έψησης 
δραστηριοποιούνται χωρίς την δυνατότητα ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων. Η έγκριση αφορά 
στην τοποθέτηση προϊόντων σε μη στεγασμένους πάγκους. (παρ. 5, άρθ. 25, Ν.4849/2021, «Με 
την επιφύλαξη ειδικότερων διατάξεων της χωροταξικής και πολεοδομικής νομοθεσίας, η 
κατασκευή και τοποθέτηση στους χώρους λειτουργίας υπαίθριας οργανωμένης αγοράς 
προσωρινών στεγάστρων ή σκιάστρων ανοιχτού τύπου, ανεξάρτητα από το υλικό κατασκευής 
τους ή τον τρόπο στήριξής τους στο έδαφος, δεν αναιρεί τον υπαίθριο χαρακτήρα της. Για τη 
λειτουργία υπαίθριας αγοράς, οι ανωτέρω κατασκευές εγκαθίστανται από τον αρμόδιο φορέα 
λειτουργίας, ύστερα από έγκριση της αρμόδιας τεχνικής υπηρεσίας του σχετικά με την ασφάλεια 
χρήσης και τη στατική επάρκεια των κατασκευών»).  
      Οι ανωτέρω δικαιούχοι είναι αποκλειστικά υπεύθυνοι και υποχρεούνται να συμμορφώνονται 
με τις ισχύουσες αστυνομικές, αγορανομικές, ασφαλιστικές και φορολογικές διατάξεις, να 
αποδέχονται και να εφαρμόζουν τον κανονισμό λειτουργίας της βραχυχρόνιας αγοράς. Σε 
περίπτωση παράβασης του κανονισμού λειτουργίας οι παραβάτες υπόκεινται σε κυρώσεις.  

 
 
 

    Κοινοποίηση:  
1. Δ/νση Δημ. Υγείας κ Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας  
2. Α.Τ. Χαλκηδόνος  
3. Δημοτική Αστυνομία Δήμου Πέλλας  

   ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Ο Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Πέλλας  
 
 
 
 

    Χρήστος Πασχάλογλου   
 


